MINISTÉRIO	DA	EDUCAÇÃO
INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DE	SÃO	PAULO

PORTARIA	N.º	SJC.0085/2020	DE	21	DE	AGOSTO	DE	2020

Designa	fiscais	de	contratos	para	aquisição	de	gêneros	alimentícios

da	agricultura	familiar	para	alimentação	escolar	de	alunos	da	rede	de	educação

básica	pública,	em	atendimento	ao	Programa	Nacional	de	Alimentação	Escolar	-	PNAE

O	DIRETOR	GERAL	DO	CÂMPUS	SÃO	JOSÉ	DOS	CAMPOS	DO	INSTITUTO	FEDERAL	DE	EDUCAÇÃO,	CIÊNCIA	E	TECNOLOGIA	DE

SÃO	PAULO,	no	uso	de	suas	atribuições	legais,	conforme	Portaria	n.º	2.024,	de	31	de	maio	de	2017,	Portaria	n.º	3.903,	de	4	de	novembro

de	2015,	e	Portaria	n.º	652,	de	15	de	fevereiro	de	2017,

								RESOLVE:

Art.1º	DESIGNAR	 como	 fiscal	 titular	 o	 servidor	 Vanderlei	 Roberto	 França	 (2012655),	 como	 fiscal	 substituto	 o	 servidor	 Gustavo	 Ferreira	 Canevare

(2038987)	 e	 como	 gestora	 a	 servidora	 Marina	 Arriello	 Molan	 (1817743),	 para	 exercerem	 de	 maneira	 conjunta,	 e	 nos	 termos	 do	 artigo	 67	 da	 Lei

8666/93,	a	fiscalização	e	acompanhamento	das	contratações	abaixo	relacionadas:

Contratação Fornecedor Objeto

Nota	de	Empenho	nº

2019NE800143

Cooperativa	dos

Agropecuaristas	Solidários

de	Itápolis	–	COAGROSOL

Aquisição	de	gêneros

alimentícios	da	agricultura

familiar	para	alimentação

escolar	de	alunos	da	rede	de

educação	básica	pública,	em

atendimento	ao	Programa

Nacional	de	Alimentação

Escolar	-	PNAE

Notas	de	Empenho

nº	2019NE800144	e

2019NE800145

Grupo	informal	–	Pinheirinho

Art.	 2º	 –	 ATRIBUIÇÕES	 DO	 FISCAL:	 acompanhar	 e	 fiscalizar	 o	 fiel	 cumprimento	 das	 contratações,	 opinar	 sobre	 a	 oportunidade	 e	 conveniência	 de

prorrogação	de	vigência	ou	aditamento	de	objeto,	bem	como	comunicar	as	irregularidades	eventualmente	constatadas	à	Coordenadoria	de	Licitações	e

Contratos.

Art.	3º	-	Esta	Portaria	entra	em	vigor	nesta	data	e	tem	validade	de	01	ano.

																			assinada	eletronicamente

																				VALDECI	DONIZETE	GONÇALVES

Publicada	em

21/agosto/2020

Código	Verificador:

Código	de	Autenticação:

Documento	assinado	eletronicamente	por:

Valdeci	Donizete	Goncalves,	DIRETOR	-	CD2	-	DRG/SJC,	em	21/08/2020	14:15:05.

Este	 documento	 foi	 emitido	 pelo	 SUAP	 em	 21/08/2020.	 Para	 comprovar	 sua	 autenticidade,	 faça	 a	 leitura	 do	 QRCode	 ao	 lado	 ou	 acesse

https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/	e	forneça	os	dados	abaixo:

87687

d7cae0a024